[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14 марта 2022 года                                                                                  № 12
Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Порядком разработки и утверждения административных регламентов Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области о предоставлении муниципальных услуг, Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области постановляет:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления:

- постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.07.2014 № 76 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  на территории  муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

- постановление Администрации 27.10.2015 № 77 «О внесении изменений в постановление Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.07.2014 №  76»;

-постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 11.01.2016 № 07 «О внесении изменений в постановление Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 21.07.2014 № 76 (в редакции от 27.10.2015 № 77);
- постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.03.2016 № 27 «О внесении изменений в постановление Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 21.07.2014 № 76 (в редакции от 27.10.2015 № 77; от 11.01.2016 №07).

- постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.03.2017 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 21.07.2014 № 76 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;
-постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.12.2017 № 39 «О внесении изменений в постановление Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 21.07.2014 № 76;

-постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.10.2018 № 45 «О внесении изменений в постановление Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 21.07.2014 № 76 (в редакции от 27.10.2015 № 77; от 11.01.2016 №07; от 25.03.2016 №27; от 12.12.2017 №39).

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ».
4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

                      Н.И. Киселев

Утвержден
постановлением Администрации
Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области
                                                                                                                                                                   от 14.03.2022 №12
Реестр государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории

муниципального образования Михейковского   сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги

	1
	Прием заявления, документов, а также  (либо отказ в постановке на учет) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

Закон Смоленской области от 13 марта 2006 № 6-з

"О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области"
	Физические и юридические лица
	Решение о постановке (об отказе в постановке) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора найма специализированного жилого помещения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении жилого помещения по договору социального найма

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Гражданский кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду или письменное сообщение об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием его причины

	4
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации

Гражданский кодекс Российской Федерации

	Физические и юридические лица
	Решение о переводе (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Решение о предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности или уведомление об отказе в предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности

	6
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Решение о

предоставлении информации о состоянии дорог, временном ограничении или прекращении движения по автомобильным дорогам муниципального значения поселения.

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	 Жилищный кодекс РФ;

      Постановление    Правительства   РФ     от     28.04.2005     № 266  «Об утверждении  формы  заявления  о  переустройстве  и  (или)   перепланировке   жилого помещения  и  формы  документа,  подтверждающего  принятие   решения  о  согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Юридические и физические лица
	Решение о согласовании (отказе) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Юридические и физические лица
	Выдача заявителю документа (отказ в выдаче документа) о присвоении почтового адреса вновь построенному объекту, подтверждение почтового адреса существующего объекта и присвоение нового адреса взамен ранее присвоенного почтового адреса

	9
	Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных домов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

	Физические и юридические лица
	Решение по выдаче копии правового акта, выписки из правового акта, информационного письма

	10
	Организация в границах Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области электро-, тепло- , газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические и физические лица
	разработка правовых актов Администрации  и распорядительных документов по вопросам, связанным с организацией мероприятий электро-,  тепло-,  газо-  и водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения   населения  топливом  на  территории поселения;    обеспечение населения достоверной информацией о мерах, принимаемых Администрацией  для развития систем электро-,  тепло-,  газо-  и водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения   населения  топливом.

	11
	Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ
	Физические и юридические лица
	Решение о

предоставлении информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории поселения

	12
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов
	Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ,

Федеральный закон от 28 марта 1998 №53-ФЗ,
	Физические и юридические лица
	Решение о постановке, либо снятии с воинского учета

	13
	Предоставление во владение  и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» в муниципальном образовании Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 27.07.2010 «210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Федеральный  закон от 24.07.2007 «209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Субъекты малого и среднего предпринимательства,
Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Договор о передаче имущества казны муниципального образования в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление без проведения торгов или уведомление об отказе в предоставлении услуги

	14
	 Заключение договоров  на бесплатную передачу в собственность граждан жилых помещений Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ,

Закон РФ от 04.07.1991 №1541-1
	Физические лица
	Заключение  договора на бесплатную передачу в собственность граждан жилого помещения муниципального жилищного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Уведомление об отказе в заключении договора на бесплатную передачу в собственность граждан жилого помещения муниципального жилищного фонда Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	15
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ

Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ

Закон Смоленской области от 29.11.2007 №121-з
	Физические лица
	Назначение и выплата  пенсии за выслугу лет заявителю

Уведомление об отказе назначения выплаты

	16
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ

Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ
Постановления Правительства РФ от 23.09.2010 №731
	Юридические лица

ИП

Физических лиц
	Выявление факта нарушения жилищного законодательства

_1464676152.doc
[image: image1.png]